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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTU RES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 682 prot. Tirané, mé a0 OF2020

VENDIM
Nr. 177, daté 09.06.2020

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté&”, nend
38, pika 2, VKM Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit m& paré t& projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i
Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 09.06.2020,

VENDOSI:

1. Shtyrjen e vendimmarrjes per projektin kérkimor-shkencor né vazhdim «Forumi Romak-
Butrint_, 2020» drejtuar nga Prof. Dr. Luan Pérzhita (1A), Prof. Dr. Dhimitér Condi( 1A)
dhe Prof. Dr. David Hernandez (Universitetii Notre Dame, SHBA), miratuar nga Késhilli
Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Akademia e Studimeve Albanologjike), paraqitur nga
Instituti i Arkeologjisé né lidhje me veprimtarin€ e méposhtme:

_ Pastrime nga vegjetacioni dhe sondazh arkeologjik tek Shatérvani Romak;
- Pastrime nga vegjetacioni dhe sondazh arkeologjik tek Ndértesat Veriore té Forumit.

2. Ngarkohet Instituti Kombétar 1 Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij Vendimi;

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e Kkétij Vendimi;

4. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin €
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon sbatimin e aktit administrativ. .

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri.



